o

%
L
wr

x v aE B Ag
TE el

u&?j&{r}zr%ifs#-sh e %’:zﬁ‘mm @ %ﬂd;war:déu
(féu'ffc?dr?fﬂa{ Q@-‘,/f/r";fﬁ'ﬁﬂ-ﬂtf {2";3 @5‘?;623

AUEMOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R. AL}

saura, 25 0CT 1998

Expte. N° 17.557/98

VISTO el Plan de Trabajo para la puesta en funcionamiento y direccion de
los Comedores Infantiles dependientes de la Cooperadora Asistencial de Rosario de

Lerma, Salta, presentado por la Lic. Angela Irene GUZMAN, Profesora Regular Adjunta
de la Catedra “Practica Clinica” de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; y

CONSIDERANDO :

QUE el referidoc Plan de Trabajo surge a raiz del requerimiento del
Intendente Municipal y Presidente de la Cooperadora Asistencial de Rosario de Lerma,
Ing. Sergic RAMOS.

QUE el mismo tiene como objetivo el diagnostico, organizacion,
administracion e interpretacion de informacion base para la puesta en funcionamiento de
cinco (5) Comedores Infantiles Comunitarios.

QUE esta actividad condice con el espiritu de insercion en el medio y
compromiso con la sociedad, tal como lo expresa el Estatuto de esta UNIVERSIDAD.

QUE la Lic. GUZMAN ha dirigido acciones similares de treinta y ocho (38)
comedores infantiles comunitarios de la ciudad de Salta, con un total de 3.048
beneficiarios. asesorando actualmente a la Cooperadora Asistencial de la Capital.

Por ello y atento a lo aconsejado por la SECRETARIA DE EXTENSION
UNIVERSITARIA,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el Plan de Trabajo ASESORAMIENTO Y DIRECCION D
E

COMEDORES INFANTILES_ DE LA COOPERADORA ASISTENCIAL DE ROSARIO DE

LERMA, propuesto por la Lic. Angela Irene GUZMAN, Profesora Regular Adjunta de la

Catedra “Practica Clinica® de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
_ _ A,
implementado como actividad de extensién universitaria BREER,

%? ...



@jﬁ?f”}ifsuh e f(gl:rc?uzcz ¥ %ﬂa‘;ﬂcacﬁrbz
g ot
(fézr'ﬂmdr}z/ﬁaf @/fff;m'mmf e &M’?m

OUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (A. A}

Expte. N° 17.557/98

A= 2 -

ARTICULO 2°.- Establecer como periodo de vigencia de la accién aprobada por el
articulo 1°, el comprendido entre el 1° de agosto de 1998 y el 31 de diciembre de 1999.

ARTICULO 3°.- Hagase saber y comuniquese a : Rectorado, Secretarias del Consejo
Superior, Administrativa, de Extensién Universitaria, Facultad de Ciencias de la Salud,

Prof. Guzman e Ing. Sergio Ramos. Cumplido siga a la SECRETARIA DE EXTENSION
UNIVERSITARIA para su toma de razén y demas efectos. Oportunamente archivese.

W $ T S '-"*""1
]

1 € ]
UNSa. |
) . —
B [

N

( —

Lic. ADRIAN DIB CHAGRA
Secretario de Extensién
Universitaria

O\
/by
7 '\
.?r.‘ -
—— =

~‘\\“"

s

RESOLUCION -R-N § 7 7

P et s —————

=

|/l

—Hethe(

Br. EUAA CARLOS@E.D\
RECTO



	Página 1
	Página 2

